REQUERIMENTO Nº              2021
(Do Sr. Fábio Trad)

Requer  a  inclusão  na  Ordem  do  Dia  do
Projeto de Lei nº 6.749, de 2016.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência,  nos termos do art.  114, inciso XIV, do
Regimento Interno desta Casa, a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei nº 6.749,
de 2016, que “Altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 – Código Penal,
para tipificar de forma mais gravosa os crimes de lesão corporal, contra a honra, ameaça
e  desacato,  quando  cometidos  contra  médicos  e  demais  profissionais  de  saúde  no
exercício de sua profissão”.

Sala das Sessões, em 06 de agosto de 2021.

Deputado Fábio Trad

PSD/MS

*C
D2

19
72

90
55

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fábio Trad
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219729055600

	REQUERIMENTO Nº 2021